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Por medio de la cual s€ efectia un traslado presupuestal

EL SECRETARIO DE HACIENDA (E)
En uso de sus facultades legales, en especial las contenidas en el articulo 32 del Acuerdo 015
del 30 de noviembre de 2022y,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 32 del Acuerdo 015 del 30 de noviembre de 2022, establece que la Secretaria
de Hacienda efectuard, mediante resolucion motivada, los traslados presupuestales en rubros
de la misma seccién, a solicitud del ejecutor y ordenador del gasto, previa expedicién del
certificado de disponibilidad presupuestal expedida por el jefe del Grupo de Presupuesto y la
viabilidad correspondiente expedida por la secretaria de Planeacion cuando se trate de rubros
de inversion.

Que, mediante memorando del 02 de mayo de 2023, la Secretaria de Cultura y Ordenadora del
Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad expedida por la Secretaria
de Planeacién mediante memorando 016507 del 27 de abril de 2023.

Que, revisada la solicitud la Directora de Presupuesto expidid el Certificado de Traslado
Presupuestal No. 1310-047 del 03 de mayo 2023.

Que, por lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:
Articulo Primero: Contracreditar el siguiente cddigo presupuestal:
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR
TRASLADO
2.15.3.3.05.09.099 - APORTES A ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 277.633.630
2020730010029 - 05 |Y UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES
TOTAL 277.633.630

Articulo Segundo: Acreditar el siguiente cddigo presupuestal:

RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR
TRASLADO
2.15.3.2.02.02.009 - [SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 277.633.630
2020730010031 -05 |Y PERSONALES
TOTAL 277.633.630

Articulo Tercero: La Direccion de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda realizara los
ajustes necesarios originados en el presente Acto Administrativo.

~Comuniquese y Cumplase
Dado en Ibagug
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1310-047
Ibagué, 03 de mayo de 2023

LA DIRECTORA DE PRESUPUESTO
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA

CERTIFICA:

Que, mediante memorando del 02 de mayo de 2023, la Secretaria de Cultura y
Ordenadora del Gasto solicita traslado presupuestal, para lo cual anexa viabilidad
expedida por la Secretaria de Planeacion mediante memorando 016507 del 27 de
abril de 2023.

CONTRACREDITAR
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR
TRASLADO
2.15.3.3.05.09.099 - |APORTES A ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 277.633.630
2020730010029 - 05 |Y UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES
TOTAL 277.633.630
ACREDITAR
RUBRO - BPPIM - FF OBJETO DE GASTO VALOR
TRASLADO
2.15.3.2.02.02.009 - |SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 277.633.630
2020730010031 - 05 |Y PERSONALES
TOTAL 277.633.630

Que en el Presupuesto General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del
Municipio de lbagué para la vigencia fiscal del afio 2023, aparecen los rubros

Elabord: Yulieth Coy Castro
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Para:

MEMORANDO

PAOLA QUINTERO

Directora de Presupuesto

De:

DIANA MARIA LONDONO GOMEZ

Secretaria de Cultura - Delegado por el Ordenador del

GastoAsunto: Solicitud traslado presupuestal Secretaria de Cultura

Comedidamente me permito solicitar el siguiente traslado presupuestal por valor de
$277.633.630 discriminados de la siguiente manera:

Contracreditar

RUBRO - BPIM -FF

OBJETO DEL GASTO

VALOR TRASLADO

2.15.3.3.05.09.099 - ‘/
2020730010029~ 05 -

APORTES A ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS Y

UNIDADES ADMINISTRATIVAS ESPECIALES /

$277.633.630 I/ .

Acreditar

RUBRO - BPIM -FF OBJETO DEL GASTO VALOR TRASLADO
2.15.3.2.02.02.009 \/ SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD,/
2020730010031-05 SOCIALES Y PERSONALES

$ 277.633.630
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Secretaria de Cultura

JUSTIFICACION

En atencién a lo anterior nos permitimos solicitar el traslado presupuestal para darle
cumplimiento a la meta “Eventos presenciales y/o virtuales en el municipio d

e lbagué
(festivales, ferias entre otros)” del proyecto FORTALECIMIENTO, DESARROLLO Y
SOSTENIBILIDAD DEL ECOSISTEMA CREATIVO Y CULTURAL DE LA

CUIDAD
MUSICAL DE IBAGUE, del plan de desarrollo IBAGUE VIBRA 2020-2023.

Agradezco su atencion,

Cordial saludo,

DIANA MARI LONDoNo}g)MEz

Ordenador del Gasto

PROYECTO: Daniela Villarraga / Profesional Universitario / Secretaria de Cultura
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ASUNTO:

MEMORANDO

g 016507
2 7 ABR 2

Diana Maria LondoAo Gomez, Secretaria de Cultura

Secretario de Planeacion

Solicitud viabilidad de traslado presupuestal

Rad. PISAMI 2023-015006 del 19 de abril de 2023

Lor loda atencién esta secretaria ante la solicitud en asunto, OTORGA VIABILIDAL s
taslado presupuestal de la siguiente manera:

CONTRACREDITAR
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’RETAR(A DE PLANEFACION MUNICIPAL
f\E:(,CION DE PLANEACION DEL DESARROLLO

ACREDITAR
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Cordialmente,
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